QuintaFeira, 09 de Fevereiro de 2023  Edição nº 856

QuintaFeira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 856

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2023

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial Para Registro de Preços n° 011/2023, cujo objeto, é
a contratação de empresa do ramo para fornecimento de materiais para pintura
nas qualidades e quantidades constantes em Edital. A reunião dar-se-á no dia 23 de
Fevereiro de 2023 às 07h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2170 no
setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 09 de Fevereiro de 2023.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

QuintaFeira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 856

        PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N°210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126

www.potiragua.portalgov.net.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA N° 021/2023

Local: Potiraguá/BA.

Órgão: Secretaria de Administração e Finanças.

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação.

Amparo Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal n°14.133/21.

Tipo: Aviso de Contratação Direta.

Registro de Preços: Não

Data da Publicação no portal da Prefeitura de Potiraguá: 09/02/2023.

Data do início do recebimento de propostas: 14/02/2023 às 08:00hs (Horário de Brasília).

Data do fim do recebimento de propostas: 15/02/2023 às 17:00hs (Horário de Brasília).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria para implantação
da 3-, 4- e 5- Fases do eSocial, sendo elas: Eventos Periódicos (Envio da Folha de Pagamento Online);
Substituição da GFIP, GRF e GRFF; Eventos de SST (Dados de Segurança e Saúde do Trabalhador) do
município de Potiraguá/BA no ano de 2023.

Informações Complementares: As propostas devem ser encaminhadas para o e-mail

licitacao.potiragua@outlook.com, dúvidas entrar em contato pelo telefone.

QuintaFeira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 856

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2023

No uso das atribuições que me são conferidas, adjudico a licitação realizada no dia 19 de Janeiro
de 2023, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2023, tipo
menor global, tendo como objeto, a contratação de empresa do ramo para prestação de serviços
no acompanhamento em todas as suas fases da execução dos convênios fundo-a-fundo,
vinculados ao fundo nacional de desenvolvimento da educação - FNDE, com vistas a elaboração
das prestações de contas dos recursos recebidos pelo município de Potiraguá-BA, havendo sido
julgada e declarada vencedora do certame a empresa CONECTA GESTÃO ESTRATEGICA LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob N° 42.308.566/0001-25, situada à Rua Eduardo Santos Costa,
nº 112, Andar 1, Guarani, Vitória da Conquista/BA,  com proposta global no valor de R$ 55.000,00
(Cinquenta e Cinco Mil Reais).

Potiraguá-BA, 31 de Janeiro de 2023.

_____________________________
James Barbosa Galvão

Pregoeiro

QuintaFeira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 856

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2023

Após analisar os autos do processo administrativo nº 019/2023 referente ao
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2023, cujo
objeto é a contratação de empresa do ramo para contratação de empresa do
ramo para prestação de serviços no acompanhamento em todas as suas fases
da execução dos convênios fundo-a-fundo, vinculados ao fundo nacional de
desenvolvimento da educação - FNDE, com vistas a elaboração das
prestações de contas dos recursos recebidos pelo município de Potiraguá-BA,
e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente licitação para que
surta os seus efeitos jurídicos e legais, havendo sido julgada e declarada
vencedora do certame a empresa CONECTA GESTÃO ESTRATEGICA
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob N° 42.308.566/0001-25, situada à
Rua Eduardo Santos Costa, nº 112, Andar 1, Guarani, Vitória da
Conquista/BA,  com proposta global no valor de R$ 55.000,00 (Cinquenta e
Cinco Mil Reais).

Potiraguá/BA, 31 de Janeiro de 2023.

_______________________
Jorge Porto Cheles
Prefeito Municipal

QuintaFeira

09 de Fevereiro de 2023

Edição nº 856

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

EXTRATO DE CONTRATO
AO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede a Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: A empresa CONECTA GESTÃO ESTRATEGICA LTDA, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ sob N° 42.308.566/0001-25, situada à Rua Eduardo Santos Costa, nº 112, Andar
1, Guarani, Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Presencial Para Registro
de Preços nº 002/2023, ou seja, prestação de serviços no acompanhamento em todas as suas fases da
execução dos convênios fundo-a-fundo, vinculados ao fundo nacional de desenvolvimento da
educação - FNDE, com vistas a elaboração das prestações de contas dos recursos recebidos pelo
município de Potiraguá-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs
10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal nº 24/2013 e das diretrizes
editalícias.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de
Dezembro de 2023, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do art. 57 da Lei
8.666/93.

VALOR: O valor do presente instrumento, limita-se ao valor de R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco
Mil Reais) a ser pago em 11 (onze) parcelas mensais de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados, através
de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

     Potiraguá - Bahia, 31 de Janeiro de 2023.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Jorge Porto Cheles - Prefeito

		2023-02-09T15:44:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO